4 Thứ  hai,  ngày  4  tháng  11  năm  2019

GIẢI BÓNG BÀN BÁO ĐẢNG...
(Tiếp theo trang 1)

Tổng biên tập: VŨ ANH THAO                Phó Tổng biên tập: LÊ THANH THƯỞNG - HOÀNG MINH SƠN - HOÀNG VĂN DUYỆT            Thư ký tòa soạn: VŨ NGUYÊN BÌNH        Chế bản tại Báo Thái Bình        In tại Công ty Cổ phần In Thái Bình         GIÁ 1.200 ĐỒNG

THÔNG BÁO
TIN TRÚNG THƯỞNG XỔ SỐ MIỀN BẮC

CÔNG TY XỔ SỐ KIẾN THIẾT THÁI BÌNH

Bộ 15 vé giải Đặc biệt xổ số miền Bắc
Trị giá 3 tỷ 240 triệu đồng
Số trúng thưởng: 88962

Mở thưởng ngày 31 tháng 10 năm 2019

Đã ra thưởng tại Thái Bình. Công ty Xổ số kiến thiết Thái Bình
thông báo tới toàn thể quý khách hàng và chúc mừng quý khách
hàng đã may mắn trúng thưởng - Kính mời khách hàng đến phòng
xổ số các huyện hoặc Công ty Xổ số kiến thiết Thái Bình tại: Số 03,
phố Quang Trung, thành phố Thái Bình để đăng ký lĩnh thưởng.

Công ty trả thưởng nhanh gọn, đầy đủ.
Mọi thông tin cá nhân được bảo đảm bí mật khi khách hàng có

yêu cầu.

Căn cứ công văn số1857/MICCO-CĐVT, TKKTTC của
Tổng công ty Công nghiệp Hóa chất mỏ - Vinacomin ngày 31
tháng 7 năm 2019 về việc thanh lý tài sản cố định;

Giám đốc Công ty Hóa chất mỏ Thái Bình - MICCO thông
báo tới toàn thể CBCNV trong Công ty và các tổ chức, cá
nhân có nhu cầu mua xe cẩu KAMAZ 14L-9149, thông tin cụ
thể như sau:

I. Sơ lược lý lịch tài sản:
- Tên tài sản: Xe cẩu KAMAZ.
- Trọng tải: 25 tấn.
- Số khung: 22166811
- Năm SX: 2002.
- Biển kiểm soát: 14L-9149.
- Nước SX: Liên Xô.
- Số máy: 194172.
- Năm đưa vào sử dụng: 2003
II. Hình thức thanh lý:
Công ty sẽ tổ chức bán thanh lý theo hình thức chào

giá cạnh tranh thông qua bỏ giá kín với giá khởi điểm là:
250.000.000 đồng (Hai trăm năm mươi triệu đồng chẵn).

(Giá bán trên đã bao gồm thuế VAT 10%).
Thời gian đấu giá vào 09 giờ 00 phút ngày 08 tháng 11

năm 2019 tại Văn phòng Nhà máy sản xuất Amon Nitrat - cụm
công nghiệp xã Thái Thọ - huyện Thái Thụy - tỉnh Thái Bình.

Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua xe cẩu KAMAZ 14L-
9149 vui lòng đến Nhà máy sản xuất Amon Nitrat làm thủ tục
đăng ký đấu giá với Hội đồng thanh xử lý xe cẩu KAMAZ 14L-
9149 trước 09 giờ ngày 08 tháng 11 năm 2019.

Người trả giá cao nhất sẽ là người được mua xe cẩu KAMAZ
14L-9149 trên.

Các cá nhân có nhu cầu mua mời đến xem xe cẩu KAMAZ
14L-9149 bắt đầu từ ngày 04 tháng 11 năm 2019 đến trước 08
giờ 30 phút ngày 08 tháng 11 năm 2019.

Liên hệ trực tiếp để xem xe cẩu KAMAZ 14L-9149:
- Người liên hệ: Ông Nguyễn Anh Tuấn - Chuyên viên

Phòng Cơ điện.
- Điện thoại: 0904.075.568
Trân trọng thông báo!

CÔNG TY HÓA CHẤT MỎ THÁI BÌNH - MICCO

THÔNG BÁO
về việc thanh lý xe cẩu KAMAZ 14L-9149 (lần thứ tư)

Từ ngày 26/8 đến ngày
31/12/2019, Công ty
TNHH Bảo hiểm Nhân

thọ Prudential Việt Nam
(Prudential) triển khai chương
trình khuyến mại “Hành động
cho yêu thương”, áp dụng cho
các khách hàng tham gia mới
các sản phẩm bảo hiểm nhân
thọ của Prudential trên toàn
quốc. Tham gia chương trình,
khách hàng có cơ hội nhận
được những giải thưởng hấp
dẫn với tổng trị giá lên đến 19
tỷ đồng.

Tình yêu dành cho những
người thân thương luôn cần bắt
đầu từ những hành động thiết
thực nhất. Có nhiều cách để
chúng ta bày tỏ yêu thương và
một trong số đó là chủ động
bảo vệ an toàn tài chính của
bản thân và gia đình trước
những rủi ro trong cuộc sống
thông qua những giải pháp bảo
hiểm phù hợp.

Trong hành trình 20 năm
lan tỏa giá trị vững bền, đầu
năm 2019, Prudential Việt
Nam đánh dấu một mốc son
hết sức quan trọng với cam kết
thương hiệu mới “Lắng nghe.
Thấu hiểu. Hành động”. Đồng
thời, để khẳng định tinh thần
“Sống hành động”, Prudential
luôn mang đến cho khách
hàng các giải pháp bảo hiểm
toàn diện, những trải nghiệm
dịch vụ tuyệt vời và đặc biệt là
hàng chục nghìn cơ hội nhận
được “Quà tặng liền tay” hấp
dẫn và các giải thưởng giá trị
từ chương trình “Quay số trúng
thưởng”. Mỗi giải thưởng trong
chương trình “Hành động cho

PRUDENTIAL VIỆT NAM TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH KHUYẾN MẠI
“HÀNH ĐỘNG CHO YÊU THƯƠNG”

“Hành động cho yêu thương” là chương trình khuyến mại lớn nhất từ trước đến nay của Prudential,
nhân dịp kỷ niệm 20 năm Prudential đồng hành cùng các gia đình Việt

yêu thương” là một thông điệp
ý nghĩa mà Prudential mong
muốn trao tặng đến khách
hàng và những người thân yêu.

Khuyến mại “Quà tặng liền
tay”:

Trong thời gian diễn ra
chương trình, 12.900 hợp đồng
bảo hiểm hợp lệ đầu tiên có tối
thiểu05 sản phẩm bổ trợ đính
kèmvới phí bảo hiểm quy năm
ít nhất từ 20 triệu đồng sẽ được
nhận ngay một chiếc cân thông
minh Eufy.

Ngoài tính năng cân đo
thông thường, Eufy còn hỗ trợ
theo dõi thông số cơ thể để
chăm sóc sức khỏe thường
xuyên thông qua các chỉ số
như BMI, tỷ lệ xương, cơ bắp,
mỡ... Được kết nối với ứng
dụng EufyLife trên điện thoại
thông minh, sản phẩm giúp
khách hàng chủ động duy trì
được một cuộc sống cân bằng,
khỏe mạnh một cách linh hoạt,
tiện lợi.

Chương trình “Quay số trúng
thưởng” với giải thưởng giá trị:

Bên cạnh “Quà tặng liền
tay”, khách hàng còn được
tham gia chương trình “Quay
số trúng thưởng” khi mua mới
các sản phẩm bảo hiểm nhân
thọ có phí bảo hiểm quy năm từ
15 triệu đồng. Với mỗi 15 triệu
đồng phí bảo hiểm quy năm
của một hợp đồng bảo hiểm
hợp lệ, khách hàng sẽ nhận
được 1 mã số dự thưởng và có
cơ hội trúng một trong 161 giải
thưởng hấp dẫn tương ứng với

3 đợt quay số, cụ thể như sau:
- Đợt 1 (từ ngày 26/8/2019

đến ngày 30/9/2019): 5 chuyến
du lịch tham dự SEA Games
30 tại Philippines dành cho 4
người trị giá 100 triệu đồng/
giải hoặc 30 bộ TV Samsung
và dàn loa Sony trị giá 18 triệu
đồng/giải.

- Đợt 2 (từ ngày 26/8/2019
đến ngày 15/11/2019): 3
combo điện gia dụng đẳng cấp
trị giá 210 triệu đồng/giải, hoặc
100 máy lọc không khí bắt muỗi
trị giá 6 triệu đồng/giải.

- Đợt 3 (từ ngày 26/8/2019
đến ngày 31/12/2019): 3 giải
“Hiện thực hóa ước mơ” trị giá
300 triệu đồng (tiền mặt)/giải
hoặc 20 chuyến du lịch trải
nghiệm trị giá 15 triệu đồng/
giải.

Đặc biệt, khách hàng có
thể nhân đôi mã số dự thưởng
khi tham gia cùng lúc hai trong
sáu sản phẩm bổ trợ khác nhau
thuộc chương trình bao gồm:
Bảo hiểm tai nạn dành cho trẻ
em (ADD6), Bảo hiểm Bệnh
hiểm nghèo dành cho trẻ em
(CIR4), Bảo hiểm chết và tàn
tật do tai nạn mở rộng (ADD2),
bảo hiểm nhân thọ có kỳ hạn
(TLR1), Bảo hiểm Bệnh hiểm
nghèo từ giai đoạn đầu (CIR3),
Bảo hiểm chăm sóc sức khỏe
(HSR4).

Các mã số dự thưởng hợp
lệ có cơ hội tham dự cả 3 đợt
quay số nếu khách hàng tham
gia ngay từ Đợt 1, tăng cơ hội
nhận thưởng của khách hàng
trong suốt thời gian diễn ra
chương trình. Hấp dẫn hơn, các
mã số đã trúng thưởng hợp lệ

vẫn được tham gia vào các đợt
quay tiếp theo.

Chia sẻ về chương trình
khuyến mại “Hành động cho
yêu thương”, ông Clive Baker
- Tổng Giám đốc Prudential
Việt Nam cho biết: “Năm 2019
đánh dấu 20 năm Prudential
hoạt động tại Việt Nam - một
hành trình của lắng nghe, thấu
hiểu và hành động để mang
đến cuộc sống tốt đẹp hơn
cho khách hàng. Với tổng giải
thưởng lên đến 19 tỷ đồng,

chương trình khuyến mại “Hành
động cho yêu thương” năm nay
chính là một hành động thiết
thực mà Prudential mong muốn
mang đến cho khách hàng,
khuyến khích tinh thần “Sống
hành động” - giúp khách hàng
chủ động hơn trong việc bảo vệ
cuộc sống của chính mình và
những người thân yêu”.

Về Prudential Việt Nam:
Công ty TNHH Bảo hiểm

Nhân thọ Prudential Việt Nam

Ngày 9/10/2019 vừa qua, lễ quay số trúng thưởng Đợt 1 đã được
diễn ra dưới sự chứng kiến của đại diện Cục Xúc tiến Thương mại
- Bộ Công Thương tại Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Công Thương, cơ
quan thông tấn báo chí và đại diện khách hàng của Prudential tại
Văn phòng Prudential, số 2-4 Bến Cần Giuộc, phường 13, quận 8,
Thành phố Hồ Chí Minh. Sau những vòng quay hồi hộp với 43840
mã dự thưởng, chương trình đã tìm thấy 5 khách hàng may mắn
nhất sở hữu những tấm vé du lịch đến Philippines, bao gồm:

1. Nguyễn Quốc Dũng, Thành phố Hồ Chí Minh, MSDT: 74517898005
2. Lâm Yến Nhi, Thành phố Hồ Chí Minh, MSDT: 74531087001
3. Nguyễn Thị Chỉ, thành phố Hà Nội, MSDT: 74543838002
4. Trần Thị Hương, tỉnh Đăk Nông, MSDT: 74537847001
5. Nguyễn Đức Ca, tỉnh Quảng Ninh, MSDT: 74515287001
Rất nhiều combo sản phẩm điện gia dụng đẳng cấp cùng với

giải thưởng tiền mặt lên đến 300 triệu đồng vẫn chờ những chủ
nhân may mắn ở các đợt quay số tiếp theo. Hãy khám phá thêm
nhiều cơ hội để “hành động cho yêu thương” tại: https://www.
prudential.com.vn/vi/our-services/chuong-trinh-khuyen-mai/
hanh-dong-cho-yeu-thuong/ (Prudential) là thành viên của

Prudential plc, tập đoàn tài
chính hàng đầu trên thế giới có
trụ sở đặt tại Anh. Tại Việt Nam,
Prudential là công ty bảo hiểm
nhân thọ hàng đầu, mang đến
các giải pháp bảo vệ tài chính
và đầu tư gia tăng tài sản hiệu
quả cho hơn 1,5 triệu khách
hàng. Prudential hiện cung cấp
các sản phẩm bảo hiểm nhân
thọ Bảo vệ, Tích lũy và Đầu tư
thông qua đội ngũ 190.000 tư
vấn viên chuyên nghiệp, 350
văn phòng Tổng Đại lý, văn
phòng giao dịch và trung tâm
phục vụ khách hàng tại 63 tỉnh
thành trên cả nước, cùng mạng

lưới 6 ngân hàng đối tác uy tín
và hệ thống bảo lãnh viện phí
tại hơn 127 bệnh viện và phòng
khám. Prudential cũng là đơn vị
tiên phong ứng dụng công nghệ
hiện đại vào đơn giản hóa quy
trình và nâng cao trải nghiệm
của khách hàng trong suốt
hành trình với Prudential. Bên
cạnh hoạt động kinh doanh,
Prudential luôn tích cực thực
hiện hoạt động trách nhiệm xã
hội. Chỉ riêng trong giai đoạn
2012 - 2018, Công ty đã đóng
góp 175 tỷ đồng cho cộng đồng
tập trung vào 3 mảng quan
trọng là Giáo dục, Sống khoẻ
và Hỗ trợ cộng đồng.

Nhằm tăng cường tuyên
truyền, vận động thanh niên
thực hiện công tác đăng ký
nghĩa vụ quân sự, tuyển chọn,
gọi công dân nhập ngũ, Huyện
đoàn Tiền Hải phối hợp với một
số ban, ngành trong huyện vừa
tổ chức phiên tòa giả định xét xử
vụ án về tội trốn tránh nghĩa vụ
quân sự.

Tại phiên tòa sơ thẩm giả
định, theo cáo trạng do đại diện
Viện Kiểm sát nhân dân huyện
Tiền Hải công bố thì Nguyễn
Tuấn Anh, sinh năm 1996;
Nguyễn Văn An, sinh năm 1996,
trú quán tại xã Nam Hồng đã

Ngư dân vừa được cán bộ,
chiến sĩ Đồn Biên phòng Trà Lý
cứu nạn kịp thời là anh Nguyễn
Đình Lập, sinh năm 1970, xã
Thái Tân (Thái Thụy). Anh Lập

Ngư dân gặp nạn được sơ cứu trước khi đưa vào bờ.

Sáng ngày 2/11, tại Nhà hát
Chèo Thái Bình, Chi hội Nghệ
sĩ sân khấu Việt Nam tỉnh Thái
Bình tổ chức Đại hội cơ sở
nhiệm kỳ 2019 - 2024.

Nhiệm kỳ 2014 - 2019, các
hội viên Chi hội Nghệ sĩ sân
khấu Việt Nam tỉnh Thái Bình
đã đoàn kết, sáng tạo lao động
nghệ thuật, xây dựng nhiều tiết
mục phục vụ nhiệm vụ chính
trị của tỉnh, đáp ứng nhu cầu
thưởng thức văn hóa, văn nghệ

Đại hội Chi hội Nghệ sĩ sân khấu Việt Nam tỉnh Thái Bình

NHƯ HOÀNG

của nhân dân; tích cực tham gia
các hội diễn trong và ngoài tỉnh,
nhận được nhiều giải thưởng
cao. 16 hội viên trong Chi hội
được vinh danh nghệ sĩ nhân
dân, nghệ sĩ ưu tú. Chi hội đã
kết nạp 4 hội viên mới, nâng
tổng số hội viên của Chi hội lên
62 người.

Nhiệm kỳ 2019 - 2024, Chi
hội tiếp tục động viên hội viên
không ngừng học tập, nâng cao
trình độ chuyên môn, tiếp tục

sáng tạo ra nhiều tác phẩm có
giá trị về tư tưởng và chất lượng
nghệ thuật; phát huy tinh thần
trách nhiệm, góp phần xây
dựng, bảo tồn nghệ thuật chèo
truyền thống của quê hương.

Đại hội đã bầu Ban Chấp
hành Chi hội Nghệ sĩ sân khấu
Việt Nam tỉnh Thái Bình nhiệm
kỳ 2019 - 2024 gồm 5 thành
viên và 10 đại biểu đi dự Đại hội
Hội Nghệ sĩ sân khấu Việt Nam.

TIỀN HẢI
Tổ chức phiên tòa giả định xét xử tội trốn tránh nghĩa vụ quân sự

1 lần cố tình không chấp hành
khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa
vụ quân sự bị UBND xã xử phạt
hành chính theo quy định. Đến
năm 2018, hai đối tượng trên có
giấy khám sơ tuyển sức khỏe lại
cố tình vắng mặt tại địa phương
không có lý do. Sau những lần
trốn tránh không tham gia khám
tuyển nghĩa vụ quân sự của hai
đối tượng, UBND xã Nam Hồng
đã chuyển hồ sơ cho Công an
huyện điều tra đề nghị khởi tố
Nguyễn Tuấn Anh, Nguyễn Văn
An về tội trốn tránh nghĩa vụ
quân sự. Xét thấy hành vi của
Nguyễn Tuấn Anh, Nguyễn Văn

An đủ yếu tố cấu thành tội “Trốn
tránh nghĩa vụ quân sự” được
quy định tại Bộ luật Hình sự,
Hội đồng xét xử đã tuyên phạt
Nguyễn Tuấn Anh 9 tháng tù
giam và Nguyễn Văn An 8 tháng
tù giam.

Việc mở phiên tòa giả định xét
xử tội trốn tránh nghĩa vụ quân
sự là hình thức tuyên truyền trực
quan sinh động, có tác động tích
cực tới nhận thức cho đoàn viên
thanh niên trong độ tuổi thi hành
nghĩa vụ quân sự, giúp các em ý
thức được trách nhiệm của người
công dân đối với nhiệm vụ bảo
vệ Tổ quốc. MẠNH THẮNG

Cứu nạn thành công một ngư dân bị đứt lìa tay trên biển

bị tai nạn khi đang khai thác hải
sản trên khu vực biển Thái Bình
cách bờ 4 hải lý.

Vào lúc 9 giờ 30 phút ngày
31/10/2019, Đồn Biên phòng

Trà Lý nhận được tin báo của
chủ phương tiện Nguyễn Văn
Tiến, sinh năm 1986, thôn Đông
Tiến, xã Thái Đô (Thái Thụy) về
việc trên tàu có thuyền viên bị tai
nạn khi đang khai thác hải sản,
cần cấp cứu kịp thời. Ngay sau
khi nhận được thông tin, Đồn
Biên phòng Trà Lý đã kịp thời
báo cáo cấp trên đồng thời điều
động một tổ công tác có cán bộ
quân y của Đồn cơ động bằng
xuồng cao tốc ra khu vực có
người bị nạn.

Sau khi tiếp cận phương tiện
có người bị nạn, cán bộ quân y
của Đồn tiến hành sơ cứu, băng
bó vết thương, đưa ngư dân gặp
nạn vào bờ; đồng thời, phối hợp
với gia đình đưa người bị nạn
đến Bệnh viện Đa khoa tỉnh để
tiếp tục điều trị. Đến nay, nạn
nhân đã qua cơn nguy kịch, sức
khỏe tiến triển tốt.

TẤT ĐẠT

Theo báo cáo của Liên đoàn
Lao động tỉnh, từ đầu năm
đến nay toàn tỉnh xảy ra 12
vụ ngừng việc tập thể; nguyên
nhân là do việc thực hiện chế
độ, chính sách đối với người lao
động tại các doanh nghiệp chưa
đúng pháp luật. Ngay sau khi
các vụ ngừng việc tập thể xảy

Với mong muốn nhiều đoàn
viên có hoàn cảnh khó khăn về
nhà ở được sống trong những
căn nhà kiên cố, từ đầu năm
đến nay, các cấp công đoàn
trong tỉnh đẩy mạnh vận động
đoàn viên tại đơn vị, tổ chức,
doanh nghiệp tham gia ủng hộ
quỹ “Mái ấm công đoàn”. Qua
thống kê, đến nay đã vận động

Hưởng ứng phong trào
chung sức xây dựng nông thôn
mới, những năm qua, Đoàn
Thanh niên huyện Quỳnh Phụ
đã xây dựng nhiều mô hình,
phần việc thanh niên, tiêu biểu
như mô hình “Thanh niên tham
gia bảo vệ môi trường, bảo vệ
dòng sông quê hương”, “Tuyến
đường thanh niên tự quản”. Gần
10 năm qua, Huyện đoàn đã
tổ chức được 386 buổi vệ sinh
môi trường, tổ chức vệ sinh gần
116km đường làng, ngõ xóm;
khơi thông, nạo vét kênh mương
trước mùa mưa, bão, vớt trên
3.560m2 bèo bồng; tặng 650
cây xanh các loại cho các cơ sở
đoàn trực thuộc. Tổ chức các đội

Vận động được 671 triệu đồng
xây dựng nhà mái ấm công đoàn

được 671 triệu đồng ủng hộ quỹ
“Mái ấm công đoàn”, mục tiêu
đến hết năm 2019 sẽ vận động
được trên 1 tỷ đồng. Toàn bộ số
tiền vận động được Liên đoàn
Lao động tỉnh phân bổ chỉ tiêu
xây dựng nhà ở cho đoàn viên
thuộc liên đoàn lao động các
huyện, thành phố và công đoàn
ngành trong năm 2020.

10 tháng, toàn tỉnh xảy ra 12 vụ ngừng việc tập thể
ra, công đoàn các cấp đã chủ
động phối hợp với các cơ quan
chức năng, chủ doanh nghiệp tổ
chức đối thoại và giải quyết các
ý kiến, kiến nghị của người lao
động. Sau thời gian ngừng việc,
người lao động đồng thuận trở
lại làm việc.

ANH THƠ

ĐOÀN THANH NIÊN HUYỆN QUỲNH PHỤ
Tổ chức 386 buổi vệ sinh môi trường

hình thanh niên tình nguyện thu
gom, xử lý rác thải tại các điểm
tồn đọng trên địa bàn huyện.
Hàng năm, Ban Thường vụ
Huyện đoàn đảm nhận vệ sinh
môi trường trên tuyến đường
Đào Đình Luyện, sông Hải Vân
Lương, khu vực sân vận động
huyện; bảo vệ cây xanh trên
một số tuyến đường chính của
thị trấn Quỳnh Côi. Duy trì hoạt
động ngày chủ nhật xanh, ngày
thứ bảy tình nguyện vệ sinh
môi trường các khu di tích lịch
sử, phát quang bụi rậm, tạo
tầm quan sát tại các trục đường
chính, góp phần xây dựng môi
trường xanh, sạch, đẹp.

ĐỨC DŨNG

dưới 50 tuổi, đơn nam từ 50 -
60 tuổi, đơn nữ và đôi nam nữ.

Kết thúc giải, Ban tổ chức
trao giải nhất toàn đoàn cho
Báo Thái Nguyên; giải nhì
toàn đoàn cho Báo Hải Phòng,
giải ba toàn đoàn cho Báo Hải
Dương; Báo Thái Bình giành
huy chương bạc đôi nam phong

trào, huy chương đồng đôi nam
lãnh đạo và huy chương đồng
đơn nam dưới 50 tuổi.

Sau lễ trao giải, Báo Hà
Nam đã trao cờ đăng cai giải
bóng bàn báo Đảng các tỉnh,
thành phố khu vực phía Bắc
lần thứ 19 - năm 2020 cho Báo
Thái Nguyên.